[image: gerb_cv6]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД  ДЕСНОГОРСК» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕСНОГОРСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]
74 сессии третьего созыва
от 28.04.2014  № 885

Об утверждении отчёта
о выполнении плана приватизации
за 2013 год

Рассмотрев материалы, предоставленные Администрацией муниципального образования  «город Десногорск» Смоленской области, в соответствии со ст.24 Устава муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области,  Положением о приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, учитывая рекомендации постоянной депутатской комиссии планово-бюджетной, налогам и финансам,  Десногорский городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчёт  о выполнении плана приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, за 2013год согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Десна».

И.о.Главы  муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                               С.А.Гайдайчук

  УТВЕРЖДЕН
                                                                                                        решением Десногорского
                                                                                            городского Совета
                                                                                                 от 28.04.2014  №885

ОТЧЁТ
 о выполнении плана приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области по состоянию на 01.01.2014г.,
с учётом изменений, внесенных решениями Десногорского городского Совета от 04.07.2013 №795, от 31.10.2013 №823
	№ п/п
	Наименование имущества и его характеристики
	Балансовая/ остаточная или оценочная стоимость имущества на 01.10.2013г. тыс.руб. ср. спис. числ. чел.
	Предполагаемый срок приватизации
	Способ приватизации
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Склад готовой продукции, назначение – нежилое, 1-этажный, общ. площадь – 219,2 кв.м муниципального унитарного предприятия «Стройкомплект» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (после ликвидации МУП «Стройкомплект» МО «город Десногорск» Смоленской области),
адрес: Смоленская область, г.Десногорск, производственно-общественная зона
	Балансовая / остаточная стоимость
основных фондов
1250,0 / 608,0
Среднесписочная численность - 2
	IV квартал
	открытый аукцион
	 Перенесен в план приватизации 2014 года. В 2013 году принято решение о ликвидации муниципального унитарного предприятия «Стройкомплект» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Постановление Администрации №236 от 14.03.2013г.). На 04.12.2013г., на 03.02.2014 г., на 17.03.2014 г. были объявлены  открытые аукционы, которые не состоялись из-за отсутствия заявок.
Заказана новая оценка имущественного комплекса

	2
	Битумохранилище, навес, общей площадью  431,2кв.м, расположенные по адресу: Смоленская область, г. Десногорск, промзона САЭС на разбор и ликвидацию.
	Балансовая / остаточная стоимость
основных фондов
388,225/226,516
Рыночная оценка заказана
	II
квартал
	Открытый аукцион
	29.01.2013 года объект продан на открытом аукционе за 24,788 тыс. рублей

	3
	Имущественный комплекс унитарного предприятия «Комбинат коммунальных предприятий» МО «город Десногорск» Смоленской области, адрес: Смоленская область, г.Десногорск, 3 мкр.,
пристройка к дому 1б

	Балансовая / остаточная стоимость
основных фондов
150746,0/ 74301,0 Среднесписочная численность - 598
	IV квартал
	акциони-рование
	Перенесен в план Приватизации 2014 года. Приватизация не осуществлена из-за отсутствия регистрации права муниципальной собственности на объекты коммунальной инфраструктуры. На изготовление этих работ необходимо порядка 3,5 млн. руб.

	4
	Имущественный комплекс унитарного предприятия «Латона» МО «город Десногорск» Смоленской области, адрес: Смоленская область, г.Десногорск,
3 мкр., здание БПК

	Балансовая / остаточная стоимость
основных фондов
9393,0 / 6485,0
Среднесписочная численность - 46
	IV квартал
	акциони-рование
	Перенесен в План приватизации на 2014 год.

	5
	Нежилые встроенные помещения (№33,34,36,37) часть помещения № 35, общей площадью 45,8кв.м., расположенные по адресу: Смоленская область, г. Десногорск, 4 мкр., дом 6 (Лит.А)
	Балансовая / остаточная стоимость
основных фондов
42,73/35,16
Рыночная оценка 2 165,0 тыс. руб.
	III-IV квартал
	продажа
	В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», данный объект продан арендатору за 2 165,00 тыс.руб.

	6
	Нежилое встроенное помещение (часть помещения №35) общей площадью 15,3кв.м. расположенное по адресу: Смоленская область,
г. Десногорск, 4 мкр., дом 6 (Лит.А)
	Балансовая / остаточная стоимость
основных фондов
14,28/11,75
Рыночная оценка - 700,0 тыс. руб.
	III-IV квартал
	продажа
	В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», данный объект продан арендатору за 700,00 тыс. руб. с рассрочкой на три года.

	7
	Нежилые помещения, общей площадью 50,7кв.м, номера на поэтажном плане 15-21, расположенные по адресу: Смоленская область,
г. Десногорск, 2 мкр., дом 3.
	Балансовая / остаточная стоимость
основных фондов
29,08/29,08
Рыночная оценка 3277,00 тыс. руб.
	IV квартал
	продажа
	В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  данный объект продан арендатору за 3 277,00 тыс. руб.  с рассрочкой на три года.

image1.png